
Zápis ze zasedání PRF ze dne 15.3.2023  
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. Čížek, L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, P. Fabian, D. Holubec, V. 
Jansa, V. Nesvadbová, J. Semerák, J. Špelda, M. Špicarová 

Omluveni: A. Kadlec 
 
 Velikonoce 

• Zahalování křížů – zajišťuje J. Semerák ( včetně revizí žebříků). 

• Květná neděle – kočičky -zajistí V. Jansa. 

• Pašije – pravděpodobně zpívané – zajistí J. Špelda. 

• Zelený čtvrtek – organizaci zajistí P. Fabian. 

• Program pro děti –  dopoledne 6.4. zajištuje V. Nesvadbová. 

• Velký pátek – 10:00 křížová cesta les – zajistí M. Nesvadba, Boží hrob – zajišťuje o. Jano a Z. 
Božková. 

• Adorace – tabulku zajistí Z. Božková, konec adorace  v pátek 00:00, v sobotu 6:00-15:00, úklid 
Božího hrobu o. Jano a Z. Božková. 

• Vigilie – oheň zajistí V. Jansa, svíčky – farníci budou vyzváni o přinesení vlastních svíček 
(nekapavých!). 

• Vše bude zveřejněno ve FZ. 
Akce 

• Kurz Filip  14.4.-16.4. - J. Semerák informoval o chystaném kurzu Filip, akce se bude konat  na 

Benecku, je k dispozici 31 míst. Kurz je ohraničen věkem 14 let, horní hranice není určena. Kurz 

je připraven nejen pro biřmovance a mládež ze společenství mládeže, ale také pro starší 

zájemce, možnost účastnit se mají i ti, kteří již kurzem prošli. Nahlašování je možné u J. 

Semeráka, případně ve farní kanceláři. 

• Jarní sešlost- akce v Dračí rokli, v neděli 30.3.2023? Akci zajišťuje M. Lička ve spolupráci s  J. 

Semerákem, V. Jansou a Z. Božkovou. O akci bude informace ve FZ. 

Betlém 

Z výsledků ankety vyplývá, že momentálně není zájem farníků  výrazně měnit podobu betléma. Dále 

pak PRF diskutovala o možnosti zpřístupnění betlému pro veřejnost během celé doby vánoční. PRF by 

uvítala zapojení farníků, pokud by chtěli nejen v adventní a vánoční  době být přítomni v kostele, který 

by tak díky tomu mohl být otevřený lidem. Dále PRF zvážila výhody a nevýhody elektronického 

výstražného zařízení a toto řešení zatím nedoporučuje. 

Liturgie 

Přijímání pod obojí – každá čtvrtá neděle při ranní mši svaté. Průběh mše svaté však řídí celebrant, 

může docházet ke změnám. 

Volná diskuze:  

❖  D. Holubec  informoval o výsledku komunikace ohledně  možnosti pro vytvoření QR kodu pro 
příspěvky farnosti. Vytvoření QR kodu je nadále zvažováno. 

❖ J. Semerák  požádal PRF o promyšlení plánu na finanční podporu pastorace  pro naší farnost. 
❖ J. Semerák požádal o statika na posouzení možnosti rozšíření farního sálu. 
❖ Stávající webové stránky jsou dostačující a přechod na rozhraní IS Omnia by nepřineslo výrazné 

zlepšení, důležitá je pro farnost obsahová stránka, a proto budou dále do budoucna rozvíjeny 
stávající stránky farnosti. 

❖ D. Holubec informoval o akci 300 let od narození S. Fritze. 
❖ Příští setkání PRF bude 10.5. 2023 od 19 hod. na faře. 

 

Schválil: P. Ján Kubis                                                                                                              Zapsala: Z. Božková 


